Протокол

публичных слушаний по проекту: "Схема теплоснабжения

Верхнеподпольненского сельского поселения

Аксайского района Ростовской области на период с 2023 по 2038 годы.

Актуализация на 2026 год."
10.06.2025                                                                               х. Верхнеподпольный

Публичные слушания проведены на основании постановления Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения", п. 23 требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения».
	Место проведения:
	в здании МБУК ВСП «Верхнеподпольненский СДК», по адресу: ул. Школьная, д.1.

	Инициатор проведения:
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения.

	Время проведения:
	с 14 часов 00 минут до 14 часов 30 минут.

	Основание для проведения публичных слушаний:
	 Постановление Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 "О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения", п. 23 требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения.

	Опубликовано:
1. Проект "Схема теплоснабжения Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района Ростовской области на период с 2023 по 2038 годы. Актуализация на 2026 год." опубликован на официальном сайте Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения, в разделе новости с 13.05.2025 года (http://verhnepodpolnenskoesp.ru/).

	2. Уведомление о проведении публичных слушаний по проекту "Схема теплоснабжения Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района Ростовской области на период с 2023 по 2038 годы. Актуализация на 2026 год." опубликовано на официальном сайте Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения, в разделе новости с 02.06.2025 года (http://verhnepodpolnenskoesp.ru/).

	Комиссия по организации и проведению публичных слушаний:

	Председатель комиссии

Председатель Собрания депутатов - глава Верхнеподпольненского сельского поселения
Заместитель председателя комиссии

 Глава Администрации

 Верхнеподпольненского сельского поселения
	Терских Т.Н.

                   Дашкова И..С.

	Секретарь комиссии
Начальник сектора по вопросам ЖКХ

	Бузунова И.Г.

	Члены комиссии:

Заместитель главы Администрации

Верхнеподпольненского сельского поселения
Начальник сектора по вопросам
имущественных и земельных отношений
	А.Ю. Лапаева
                  Сидорик Ю.Ю.

	Присутствовали

	Общее количество присутствовавших
	5 (пять) человек

Повестка слушаний:

Рассмотрение проекта "Схема теплоснабжения Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района Ростовской области на период с 2023 по 2038 годы. Актуализация на 2026 год.".

В протокол включены письменные предложения и замечания от участников слушаний:

- Заявлений и предложений не поступало.

1. В соответствии с повесткой дня со вступительным словом выступила заместитель главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения Лапаева А.Ю. о порядке проведения, составе участников и регламенте проведения публичных слушаний.

2. Начальник сектора по вопросам ЖКХ Бузунова И.Г. представила проект. Цель: утвердить схему теплоснабжения Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района Ростовской области на период с 2023 по 2038 годы. Актуализация на 2026 год.
После чего присутствующим было предложено перейти к обсуждению.

В ходе встречи участниками публичных слушаний вопросов задано не было.

3. Председатель Собрания депутатов – глава Верхнеподпольненского сельского поселения Терских Татьяна Николаевна выступила с предложением: проект "Схема теплоснабжения Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района Ростовской области на период с 2023 по 2038 годы. Актуализация на 2026 год." одобрить и утвердить.

4. Лапаева А.Ю. подвела итоги слушаний, и поскольку вопросов по существу не возникло, публичные слушания были завершены.

Председатель комиссии
Терских Т.Н.

Секретарь комиссии
                                                              Бузунова И.Г.